[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

(девятая сессия)

19.11.2021

№ 82
с. Довольное

О структуре администрации Доволенского района
Новосибирской области

В соответствии с пунктом 8 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Доволенского района Новосибирской области,
Совет депутатов Доволенского района Новосибирской области решил:
1. Утвердить прилагаемую структуру администрации Доволенского района Новосибирской области.

2. Признать утратившим силу решение тридцать пятой сессии третьего созыва Совета депутатов Доволенского района Новосибирской области от 11.06.2019 № 253 «О структуре администрации Доволенского района Новосибирской области».

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник Доволенского района» и разместить на официальном сайте администрации Доволенского района Новосибирской области.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Председатель Совета депутатов

Доволенского района

Новосибирской области

О.П. Черныш

Глава Доволенского района

Новосибирской области

Г.Н. Калюжный

Утверждено

решением 9 сессии Совета депутатов

Доволенского района Новосибирской области

четвёртого созыва от 19.11.2021 №82
Структура

администрации Доволенского района Новосибирской области

Глава Доволенского района Новосибирской области – глава администрации Доволенского района Новосибирской области;

первый заместитель главы администрации Доволенского района Новосибирской области;

заместитель главы администрации Доволенского района Новосибирской области, начальник управления экономического развития Доволенского района Новосибирской области;

заместитель главы администрации Доволенского района Новосибирской области по социальным вопросам;

заместитель главы администрации Доволенского района Новосибирской области, начальник управления сельского хозяйства администрации Доволенского района Новосибирской области;

управляющий делами администрации Доволенского района Новосибирской области;

управление делами администрации Доволенского района Новосибирской области;

управление сельского хозяйства администрации Доволенского района Новосибирской области;

управление экономического развития администрации Доволенского района Новосибирской области (управление собственностью, земельными ресурсами, развитие промышленности, торговли, связи, поддержка малого и среднего бизнеса);

отдел административно-хозяйственной работы администрации Доволенского района Новосибирской области;

отдел юридической службы администрации Доволенского района Новосибирской области;

отдел строительства, архитектуры, коммунального и дорожного хозяйства администрации Доволенского района Новосибирской области;

отдел финансов, бухучёта и отчётности администрации Доволенского района Новосибирской области;

отдел архива администрации Доволенского района Новосибирской области;

отдел культуры администрации Доволенского района Новосибирской области;

отдел по делам молодёжи, физической культуре и спорту администрации Доволенского района Новосибирской области;

отдел социальной защиты населения администрации Доволенского района Новосибирской области;

отдел по опеке и попечительству администрации Доволенского района Новосибирской области;

главный специалист по делам несовершеннолетних администрации Доволенского района Новосибирской области;

главный специалист администрации Доволенского района Новосибирской области;

ведущий специалист по мобилизационной работе администрации Доволенского района Новосибирской области.